Tông thất nhà Trần lần lượt chết dưới tay Hồ Quý Ly. Vì phần uất với nhà Hồ, nhiều tông thất nhà Trần đã chạy về hành cung Lỗ Giang cũng là nơi yên nghỉ của 7 vị tiên đế cùng Hoàng hậu nhà Trần. Theo các tài liệu khảo cứu và sử cũ cho thấy, tháng 7 năm Canh Thân (1320), vua Trần Anh Tông (1276 - 1320) còn gọi là Thái tử Trần Thuyên mất ở cung Trùng Quang, phủ Thiên Trường (thành phố Nam Định nay), sau đó vua Trần Minh Tông nối ngôi đã đưa thi hài cố Hoàng đế Trần Anh Tông về an táng tại Thái Lăng, tân Hoàng đế Trần Minh Tông đã cho xây dựng lăng miếu thờ cố Hoàng đế Trần Anh Tông cùng các vua Trần quá cố, gọi là Thất hoàng Thái lăng.

Đối với các hộ kinh doanh tại chợ và 2 bên đường không chấp hành các biện pháp phòng, chống dịch đình chỉ việc kinh doanh, người đi chợ không đeo khẩu trang không cho vào chợ để bảo đảm an toàn, quyết tâm không để dịch xảy ra trên địa bàn, góp phần bảo vệ an toàn cho nhân dân đón tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

* Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh, Tỉnh đoàn tiếp tục tiếp nhận thông tin phản ánh công tác phòng, chống dịch Covid-19 qua đường dây nóng **1800 9402**.

TTTT Đông Hưng); Bích Hạnh, Thúy Vân (Đài TTTT thành phố); Trần Thị Thắm Lê, Hứa Huyền Trân (Bình Định); Lê Văn Trường, Lê Thị Hồng Châu (Sóc Trăng); Đỗ Văn Xuân (Thành phố Hà Nội); Mai Mộng Tường (Đà Nẵng); Lê Anh Phong (Thành phố Hồ Chí Minh); Huỳnh Thị Quỳnh Nga (Tiền Giang)...

Nhân dịp xuân Tân Sửu 2021 và chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, kỷ niệm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 3/2,

cộng tác viên Lê Văn Trường có bài "Viết cho ngày cuối năm"; Trần Thị Thắm Lê có tản văn "Chợ quê cuối năm"; cộng tác viên Huỳnh Thị Quỳnh Nga có thơ "Thơ xuân"; Danh Tuệ Tú có thơ "Xuân hoài niệm"...

viên Vũ Đông. UBND xã Chương Dương vận động trao 83 suất quà tết cho người nghèo, hoàn cảnh khó khăn của cộng tác viên Tô Phương. Cộng tác viên Bích Hạnh đưa tin: Lãnh đạo thành phố Thái Bình thăm, tặng quà, chúc tết các trung tâm nuôi dưỡng người có công nhân dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021...

Tin, bài, ảnh, video clip, thơ, truyện, tản văn,... của các bạn gửi về cộng tác đã, đang được biên tập, chọn đăng tải trên Báo Thái Bình điện tử (baothaibinh.com.vn) và báo in Báo Thái Bình. Ban Biên tập Báo Thái Bình trân trọng cảm ơn sự nhiệt tình cộng tác của các bạn và mong các bạn tiếp tục cộng tác thường xuyên.